

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021 – SAD.

18 de outubro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090.2021.PE.059.2021.SAD.CPL3. OBJETO: Registro de Preços Corporativo para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de cessão de uso de conjunto modular habitável, com montagem e desmontagem. REGISTRADA: LOCABOX-LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.624.386/0001-26. VALOR: R\$ 6.625.746,00 (seis milhões, seiscientos e vinte e cinco mil e setecentos e quarenta e seis reais). VIGÊNCIA: 08/10/2021 a 08/10/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 08/10/2021.

Joao Alves Timoteo Neto.

Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO MENSAL	TOTAL ANUAL
--------------------	-------	--------	-------------	--------------	-------------

LOCAÇÃO DE MÓDULO TIPO

HABITÁVEL: Módulo habitável em estrutura galvanizada em chapa de 2mm pintada na cor branca, com dimensões externas (LXCXH) 2,42 x 6,00 x 2,75 mt e dimensões internas (LXCXH) 2,20 x 5,80 x 2,44 mt. Fechamento em painel termoacústico com isolamento PIR (polisocianurato) com classe IIA conforme Instrução Técnica nº 10 do CB quanto reação ao fogo e espessura de 40mm com coeficiente global de transmissão de calor = 0,40 (W/m²K), 01 porta nas dimensões 0,90 x 2,10 mt. Piso em compensado naval 18mm com acabamento com tinta epóxi a base de água em cor clara, estrutura com 16 travessas e capacidade de carga de 200 kg/m². Teto com isolamento termoacústico, contendo 04 descidas de água pluvial embutidas nas colunas. 01 (uma) esquadria de correr com duas folhas e estrutura em alumínio com área mínima de 1,00m². Instalação elétrica sistema X incluindo: 02 (duas) luminárias de sobrepor com fita led 36w, 04 (quatro) tomadas duplas de energia sendo 03 (três) de 10A e 01 (uma) de 20A, 01 (um) interruptor, quadro de disjuntores de sobrepor com 03 (três) disjuntores, equipado com ar condicionado de 12.000 BTUS tipo split. Os módulos deverão possuir possibilidade de acoplamento lateral e sobrepostos.
MARCA/FABRICANTE: LOCABOX
MODELO: CABINE MODULAR
VERSÃO: 2021

01	UND.	135	R\$ 2.300,00	R\$ 310.000,00	R\$ 3.726.000,00
-----------	------	-----	-----------------	-------------------	---------------------

LOCAÇÃO DE MÓDULO TIPO BANHEIRO

MASCULINO: Módulo habitável em estrutura galvanizada em chapa de 2mm pintada na cor branca, com dimensões externas (LXCXH) 2,42 x 6,00 x 2,75 mt e dimensões internas (LXCXH) 2,20 x 5,80 x 2,44 mt. Fechamento em painel termoacústico com isolamento PIR (polisocianurato) com classe IIA conforme Instrução Técnica nº 10 do CB quanto reação ao fogo e espessura de 40mm com coeficiente global de transmissão de calor = 0,40 (W/m'k), 01 porta nas dimensões 0,90 x 2,10 mt. Incluindo janelas (0,40x0,40m/janela), 01 porta (0,80x2,10m), 01 lavabo com 03 cubas, 03 mictórios e 03 vasos sanitários de uso comum e 01 vaso sanitário, 01 lavabo, 01 chuveiro para pessoas com deficiência, incluindo divisórias, de acordo com o projeto. Instalações elétricas com 02 luminárias de 20W , 01 tomada de uso geral 2P + T, 10 A – 250V, padrão brasileiro, quadro de distribuição interno com 02 disjuntores de 25 A e tomada externa tipo copo para alimentação geral do módulo.
MARCA/FABRICANTE: LOCABOX
MODELO: WC MASCULINO
VERSÃO: 2021.

02	UND.	42	R\$	R\$	R\$
			2.500,00	105.000,00	1.260.000,00

LOCAÇÃO DE MÓDULO TIPO BANHEIRO

FEMININO: Módulo habitável em estrutura galvanizada em chapa de 2mm pintada na cor branca, com dimensões externas (LXCXH) 2,42 x 6,00 x 2,75 mt e dimensões internas (LXCXH) 2,20 x 5,80 x 2,44 mt. Fechamento em painel termoacústico com isolamento PIR (polisocianurato) com classe IIA conforme Instrução Técnica nº 10 do CB quanto reação ao fogo e espessura de 40mm com coeficiente global de transmissão de calor = 0,40 (W/m'k), 01 porta nas dimensões 0,90 x 2,10 mt. Incluindo janelas (0,40x0,40m/janela), 01 porta (0,80x2,10m), 01 lavabo com 03 cubas, 03 vasos sanitários de uso comum e 01 vaso sanitário, 01 lavabo, 01 chuveiro para pessoas com deficiência, incluindo divisórias, de acordo com o projeto. Instalações elétricas com 02 luminárias de 20W, 01 tomada de uso geral 2P + T, 10 A – 250V, padrão brasileiro, quadro de distribuição interno com 02 disjuntores de 25 A e tomada externa tipo copo para alimentação geral do módulo. MARCA/FABRICANTE: LOCABOX (ASSINALADA COMO PRÓPRIA) MODELO: WC FEMININO VERSÃO: 2021

03		UND.	42	R\$ 2.500,00	R\$ 105.000,00	R\$ 1.260.000,00
04	Taxa de mobilização e montagem dos módulos.	UND.	219	R\$ 913,00		R\$ 199.947,00
05	Taxa de desmobilização e desmontagem dos módulos.	UND.	219	R\$ 821,00		R\$ 179.799,00
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 6.625.746,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º195,16 de outubro de 2021.